
  

2025年 10 月 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka 

 

5-HT1B/1D 受容体作動型片頭痛治療剤  

「マクサルト®錠 10mg」  

卸売販売業者様への限定出荷のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております「マクサルト RPD®錠 10mg」につきましては、同成分・他社製品の供給状況の影

響を受け、卸売販売業者様への限定出荷を開始する旨をご案内申し上げました。このたび、「マクサルト®錠 10mg」（以

下、「本剤」といいます）につきましても、想定を上回るご注文をいただいていることから、これまでの供給量を維持す

ることが難しい状況となっております。 

これにより、2025年 10 月下旬から、卸売販売業者様への限定出荷を行うこととなりました。なお、弊社出荷量は、本

剤の限定出荷前（2025 年 7-9月）と比較し約 7 割でございます。 

限定出荷の間は、必要とされる数量のみご注文いただきますようお願い申し上げます。またその場合も、全てのご注文

にお応え出来ない可能性がありますので、現在供給されております他剤への切り替えも含めてご検討いただきます

よう、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。  

今回の限定出荷に関しまして、医療関係者の皆様、卸売販売業者様、並びに本剤を服用されている患者様におかれまし

ては、多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。  

謹 白 

記 

現在限定出荷中の製品名 包装 統一商品コード 

マクサルト®錠 10mg 
PTP6錠 × 1  954600080 

PTP6錠 × 3  954600097 

マクサルトRPD®錠 10mg 

（参考：10月初旬より限定出荷開始） 

3 錠（ポリプロピレンケース）× 2  954600103 

3 錠（ポリプロピレンケース）× 6  954600110 

   出荷状況・対応状況 

 出荷量：B「出荷量減少」 比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90%未満の出荷状況 

 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（ 他社品の影響 ）」 

（医療用医薬品の供給不足に係る報告について」（令和６年３月 28 日付け通知）に基づき記載しております ） 

以 上 

 

 

 

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター  

電話番号  0120-095-213（フリーダイヤル） 

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

製品のお問い合わせ先 

MAX25LT0005 


